
La Fabrique des arts 
 
Conservatoire 
École des Beaux-arts 

 

PARTICIPATION AUX FRAIS DE SCOLARITÉ  -  ANNÉE 2024/2025 

TARIFICATION AVEC QUOTIENT FAMILIAL (QF) 
 

 

CONSERVATOIRE  
MUSIQUE :   ÉVEIL ET INITIATION EN COLLECTIF  -  ENFANTS (de la maternelle au CP) 

DANSE :   ÉVEIL ET INITIATION   -   ENFANTS  (4-7ans) 

Année 2024/2025 TARIF TARIF 2ème inscription (-40% avec minimum de 96,00 €) 
TRANCHE 1 (0-700) 100,00€  -  (ou 2 x 50,00€) 

96,00€  -  (ou 2 x 48,00€)  

TRANCHE 2 (701-900)  110,00€  -  (ou 2 x 55,00€) 

TRANCHE 3 (901-1200)  120,00€  -  (ou 2 x 60,00€) 

TRANCHE 4 (1201-1500)  130,00€  -  (ou 2 x 65,00€) 

TRANCHE 5 (1501 et plus)  140,00€  -  (ou 2 x 70,00€)  

Tarif de référence 140,00 € 

 

CONSERVATOIRE :   TOUS CYCLES/CURSUS/PARCOURS  -  ENFANTS / JEUNES (7 - 25 ans) 
ÉCOLE DES BEAUX-ARTS  :   ENFANTS/JEUNES (6-25 ans) 

Année 2024/2025 TARIF TARIF 2ème inscription (-40% avec minimum de 96,00 €) 
TRANCHE 1 (0-700) 180,00€  -  (ou 2 x 90,00€)   108,00€  -  (ou 2 x 54,00€)  

TRANCHE 2 (701-900)  190,00€  -  (ou 2 x 95,00€) 114,00€  -  (ou 2 x 57,00€)  

TRANCHE 3 (901-1200)   200,00€  -  (ou 2 x 100,00€) 120,00€  -  (ou 2 x 60,00€)  

TRANCHE 4 (1201-1500)   210,00€  -  (ou 2 x 105,00€) 126,00€  -  (ou 2 x 63,00€)  

TRANCHE 5 (1501 et plus)   220,00€  -  (ou 2 x 110,00€) 132,00€  -  (ou 2 x 66,00€)  

Tarif de référence 220,00 € 

 

CONSERVATOIRE ET ÉCOLE DES BEAUX-ARTS 
ADULTES (A partir de 26 ans) TOUS CYCLES/CURSUS/PARCOURS 

Année 2024/2025 TARIF TARIF 2ème inscription (-40% avec minimum de 96,00 €) 
TRANCHE 1 (0-700) 270,00€  -  (ou 2 x 135,00€)  162,00€  -  (ou 2 x 81,00€) 

TRANCHE 2 (701-900)  290,00€  -  (ou 2 x 145,00€)  174,00€  -  (ou 2 x 87,00€)  

TRANCHE 3 (901-1200)  310,00€  -  (ou 2 x 155,00€)  186,00€  -  (ou 2 x 93,00€)  

TRANCHE 4 (1201-1500)  330,00€  -  (ou 2 x 165,00€)  198,00€  -  (ou 2 x 99,00€)  

TRANCHE 5 (1501 et plus)  350,00€  -  (ou 2 x 175,00€)   210,00€  -  (ou 2 x 105,00€)  

Tarif de référence 350,00 € 

 

CONSERVATOIRE :   ATELIER HORS CURSUS (cours seul pour les élèves non-inscrits en cycle) 
ÉCOLE DES BEAUX-ARTS :   COURS D’HISTOIRE DE L'ART SEUL 

Année 2024/2025 TARIF TARIF 2ème inscription (-40% avec minimum de 96,00 €) 

TARIF UNIQUE 150,00€  -  (ou 2 x 75,00€)  96,00€  -  (ou 2 x 48,00€) 

 

GRANDS ENSEMBLES :   Chœur d'agglo, Orchestre Philharmonique, Petit Philhar, Orchestre d'harmonie, 
Ensemble Sonneurs de Trompes (Pratique collective seule sans cours) 

Année 2024/2025 TARIF 

TARIF UNIQUE 64,00 € 
 


